
 

           1/2 

【報道関係各位】                              2015 年 6 月 1 日 

 株式会社デアゴスティーニ・ジャパン 

 

代表取締役社長交代のお知らせ  

 

株式会社デアゴスティーニ・ジャパン（本社：東京都中央区、社長：村
むら

野
の

 一
はじめ

）は、前 代表取

締役社長 大
おお

谷
や

 秀
ひで

之
ゆき

が任期満了により退任し、後任として、村
むら

野
の

 一
はじめ

が新たに 6月 1日付けで

新 代表取締役社長に就任することが決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

前 代表取締役社長の大
おお

谷
や

 秀
ひで

之
ゆき

は、2003年の社長就任以来、経営、事業全般の指揮を執ってま

いりました。2013年に創刊した、週刊「ロビ」では「コミュニケーションロボット」をいち早

く一般家庭に普及させ、初版、第 2版、第 3版と刊行し、歴代最高の利益を上げるシリーズを

作り上げました。また、イタリア、香港、台湾とグローバルに展開するなど、新しい方向性を

持って事業展開を推進いたしました。 

 

新体制においては、新たなリーダーのもとで、引き続き読者の皆様のニーズにあった新商品開

発を推し進め、更なる成長を目指してまいります。 

― 記 ―   

1. 就任日 2015年 6月 1日付 

2. 氏 名 村
むら

野
の

 一
はじめ

 

3. 新 代表取締役社長の略歴 

氏 名 ：村
むら

野
の

 一
はじめ

 

出身地 ：東京都 

生年月日：1962年（昭和 37年）7月 19日 

 

1985年（昭和 60年）横浜国立大学 経済学部卒業、ソニー株式会社入社 

1994年（平成 6年）ソニーハンガリー社長に就任 

2003年（平成 15年）ソニーメキシコ社長に就任、日本の会社として初の経営品質賞受賞 

2009年 (平成 21年) グローバルセールス＆マーケティング本部 部門長就任 

2012年（平成 24年）株式会社リコー入社 顧問就任 

2014年（平成 26年）リコーイメージング株式会社 常務執行役員に就任 

2015年（平成 27年）株式会社デアゴスティーニ・ジャパン入社 

           マネージングディレクター就任 



 

           2/2 

4. 新 代表取締役社長 ご挨拶 

               平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、大
おお

谷
や

 秀
ひで

之
ゆき

の後任として代表取締役社長に就任致します。  

「お客様に笑顔をお届けする」これこそが弊社創業の精神であり、

使命であります。その目的のため、社員一人一人が自ら考え、

行動を起こし、責任を持ってやり遂げる会社にしていきたいと

思っております。「デアゴスティーニの商品はいつもわくわくす

るね。」そう仰っていただけるよう一意専心全力を尽くす所存で

ございます。前任者同様格別のご指導、ご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。 

代表取締役社長 村
むら

野
の

 一
はじめ

 

 

《デアゴスティーニ・ジャパンとは》 

 デアゴスティーニグループは 1901 年世界地図の普及を目的として設立されたイタリアの地

理学研究所から発展しました。以来 100 年以上、新たな知の世界へ出発する道標となる出版物

を刊行しています。特にこのパートワーク出版においては全世界の 50％以上ものシェアを占め、

パートワークの開拓者として、またリーディングカンパニーとして、実績と信頼を集めていま

す。日本では『デアゴスティーニ・ジャパン』として、多彩なジャンルのパートワークをご用

意しています。 

 

《株式会社デアゴスティーニ・ジャパン 会社概要》 

 社 名  ：株式会社デアゴスティーニ・ジャパン 

 会社沿革 ：1988年 10月 日本市場へ参入し活動を開始 

       1995年 05月 日本における子会社を設立 

       1997年 05月 株式会社デアゴスティーニ・ジャパンに社名変更 

 代表者名 ：2015年 5月末日まで 大
おお

谷
や

 秀
ひで

之
ゆき

 

2015年 6月 1日より 村
むら

野
の

 一
はじめ

 

所在地  ：東京都中央区晴海 1-8-12 トリトンオフィスタワーZ 5F 

事業内容 ：パートワークを主とする出版社 

URL    ：http://www.deagostini.co.jp/ 

 

 

●本件に関するお問い合わせ先 

株式会社 デアゴスティーニ・ジャパン  

担当：中東（なかとう） TEL：03-6730-7685  Email：deapress@deagostini.co.jp 

 

●お客様からのお問合せ先（商品に関するお問合せ先=月～金 10:00～18:00 土日祝を除く） 

デアゴスティーニお客様サポートセンター TEL：0570-008-109 

mailto:deapress@deagostini.co.jp

